[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017 г. №1171
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального района от 07.11.2013 г. №1612 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы»

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Крапивинского муниципального района» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Крапивинского муниципального района от 07.11.2013г. №1612 (в редакции постановлений администрации Крапивинского муниципального района  от 09.04.2014г. №377, от 10.11.2014г. №1564, от 10.11.2015г. №1175, от 30.12.2015г. №1341, от 14.11.2016г. №818, от 30.12.2016г.№948, от 07.11.2017г. №964) следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 42 637,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 –  7366,9 тыс. руб.

2015 –  7075,3 тыс. руб.

2016 –  6092,8 тыс. руб.

2017 –  6009,5 тыс. руб.

2018 –  6838,7 тыс. руб.

2019 –  4626,0 тыс. руб.

2020 –  4628,0 тыс. руб.

из них:

средства местного бюджета – 33 947,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 – 6000,5 тыс. руб.

2015 – 5742,6 тыс. руб.

2016 – 4947,5 тыс. руб.

2017 – 5064,2 тыс. руб.

2018 – 5538,7 тыс. руб.

2019 – 3326,0 тыс. руб.

2020 – 3328,0 тыс. руб.

иные не запрещенные законодательством источники:

средства юридических и физических лиц – 8 689,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 – 1366,4 тыс. руб.

2015 – 1332,7  тыс. руб.

2016 – 1145,3 тыс. руб.

2017 – 945,3 тыс. руб.

2018 – 1300,0 тыс. руб.

2019 – 1300,0 тыс. руб.

2020 – 1300,0 тыс. руб.

».
1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Положения подпункта 1.2 настоящего постановления в части ресурсного обеспечения на 2018-2020 годы применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района на соответствующий период.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Крапивинского муниципального района Т.И. Климину.

Глава
Крапивинского муниципального района
Т.Х. Биккулов

Приложение к

постановлению администрации

Крапивинского муниципального района

от 28.12.2017 г. №1171
3. Перечень подпрограмм муниципальной программы с кратким описанием подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Краткое описание подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Порядок определения (формула)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Крапивинского муниципального района» на 2014 – 2020 годы

	1. Цель: Повышение удовлетворенности населения Крапивинского района   качеством государственных и муниципальных услуг.

	1.Задачи: Продолжить совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в условиях Мобильного офиса; обеспечить комфортность предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в условиях Мобильного офиса; обеспечить информационное сопровождение деятельности МФЦ.

	1. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения (Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг)

2. Основное мероприятие: Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда
	Финансовое обеспечение муниципального задания
	Выполнение муниципального задания, процентов
	Фактическое выполнение муниципального задания/

Плановое назначение х 100

	Доля населения, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг, процентов
	Количество граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг/численность населения района в отчетном периоде х 100

	Время ожидания в очереди для получения государственных и муниципальных услуг, минут
	Фактическое время ожидания в очереди

	Уровень удовлетворённости граждан Российской Федерации качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, процентов
	Количество жалоб (по результатам ежегодного мониторинга)х100/ численность населения района

	Доля помещений МФЦ для приема заявителей, которые соответствуют стандарту комфортности при предоставлении государственных услуг, процентов

	Площадь помещений МФЦ для приема заявителей,  которые соответствуют стандарту комфортности при предоставлении государственных услуг (Соответствие правилам организации деятельности МФЦ предоставлению государственных и муниципальных услуг, утвержденным постановлением правительства РФ № 1376 от 22.12.2012г.)  / общая площадь помещений МФЦ для приема заявителей  х 100

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018
год
	2019 год
	2020
год

Муниципальная программа «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Крапивинского муниципального района на 2014 – 2020 годы»
	Всего
	7366,9
	7075,3
	6092,8
	6009,5
	6838,7
	4626,0
	4628,0

	местный бюджет
	6000,5
	5742,6
	4947,5
	5064,2
	5538,7
	3326,0
	3328,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	1366,4
	1332,7
	1145,3
	945,3
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	1. Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения (Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг)

	Всего
	1370,9
	1283,3
	1010,3
	936,6
	1070,0
	1061,0
	1063,0

	местный бюджет
	200,7
	194,3
	15,8
	72,3
	30,0
	21,0
	23,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	1170,2
	1089,0
	994,5
	864,3
	1040,0
	1040,0
	1040,0

	2. Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда
	Всего
	5996,0
	5792,0
	5082,5
	5072,9
	5768,7
	3565,0
	3565,0

	местный бюджет
	5799,8
	5548,3
	4931,7
	4991,9
	5508,7
	3305,0
	3305,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	средства юридических и физических лиц
	196,2
	243,7
	150,8
	81,0
	260,0
	260,0
	260,0

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,

мероприятия
	Наименование целевого

показателя (индикатора)
	Единица

измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год

1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Крапивинского муниципального района» на 2014 – 2020 годы»
	Интегральный показатель оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Балл
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	1. Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения (Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг)

2. Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности бюджетных, автономных учреждений на оплату труда
	Выполнение муниципального задания
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля населения, имеющего доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг
	%
	90
	90

	90
	90
	90
	90
	90

	Время ожидания в очереди для получения государственных и муниципальных услуг
	мин.
	15
	15
	15

	15

	15
	15
	15

	Уровень удовлетворённости граждан Российской Федерации качеством предоставления государственных и муниципальных услуг
	%
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	Доля помещений МФЦ для приема заявителей, которые соответствуют стандарту комфортности при предоставлении государственных услуг
	%
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100